
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №5 с углубленным  

изучением отдельных предметов» 

 

 

Приказ 

 

 «28» марта 2025 года                                     № 144-ОД 

 

О внесении изменений  в график 

контрольных мероприятий  

на 2024-2025 учебный год 

 

На основании приказа департамента образования администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области от 03 марта 2025 года № 334 «О  проведении 

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях 

Старооскольского городского округа в 2025 году», в целях  обеспечения  организованного 

проведения всероссийских проверочных работ в ОО, планирования и упорядочения 

оценочных процедур, обеспечения открытости и доступности информации о системе 

образования  

 

приказываю: 

1. Внести изменения в график контрольных мероприятий МБОУ «СОШ №5 с 

углубленным изучением отдельных предметов» на 2024-2025 учебный год с учетом 

расписания ВПР в образовательном учреждении (приказ по школе от 06.03.2025 

г.№96-ОД «О проведении всероссийских проверочных работ в  2025  году»): 

1.1.Провести ВПР в 4-х классах: 

 - 14.04.2025,  15.04.2025   – по учебному предмету «Русский язык» (часть 1 и часть 2); 

- 11.04.2025   – по учебному предмету «Математика»; 

- 18.04.2025 – по одному из учебных предметов «Окружающий мир», 

«Литературное чтение», «Иностранный язык». 

1.2.Провести ВПР в 5-х классах: 

- 14.04.2025 – по учебному предмету «Русский язык»; 

- 11.04.2025 – по учебному предмету «Математика»; 

- 16.04.2025  – по одному из учебных предметов «История», «Литература», 

«Иностранный язык»; 

- 18.04.2025 – по одному из учебных предметов «Биология», «География». 

1.3.Провести ВПР в 6-х классах: 

- 11.04.2025 – по учебному предмету «Математика»; 

- 14.04.2025 – по учебному предмету «Русский язык»; 

-16.04.2025  – по одному из учебных предметов «История», «Литература», 

«Иностранный язык», «Обществознание»; 

- 18.04.2025 – по одному из учебных предметов «Биология», «География». 

1.4. Провести ВПР в 7-х классах: 

- 21.04.2025– по учебному предмету «Русский язык»; 

- 23.04.2025 – по учебному предмету «Математика»; 

- 25.04.2025  – по одному из учебных предметов «История», «Литература», 

«Иностранный язык», «Обществознание»; 

- 28.04.2025 – по одному из учебных предметов «Биология», «География», 

«Физика». 

1.5.Провести ВПР в 8-х классах: 



- 23.04.2025 – по учебному предмету «Математика»; 

- 21.04.2025 – по учебному предмету «Русский язык». 

- 25.04.2025  – по одному из учебных предметов «История», «Литература», 

«Иностранный язык», «Обществознание»; 

- 28.04.2025 – по одному из учебных предметов «Биология», «География», 

«Физика», «Химия», «Информатика». 

1.6. Провести ВПР в 10-х классах: 

- 22.04.2025– по учебному предмету «Математика»; 

- 24.04.2025 – по учебному предмету «Русский язык». 

- 28.04.2025/ 30.04.2025  – по двум из учебных предметов «История», 

«Литература», «Иностранный язык», «Обществознание», «Биология», «География», 

«Физика», «Химия». 

 

2. Классным руководителям 2-11-х классов довести график контрольных 

мероприятий на      2024-2025 учебный год до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей) 

3. Заместителю директора Ченцовой И.В. разместить единый школьный график 

контрольных мероприятий на официальном сайте школы. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор МБОУ «СОШ №5 с углубленным  

изучением       отдельных предметов»                                                                    

 

 

 

  

 

 

 

 

 


